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Birdsafariswedens tionde 15-dagars januariresa erbjöds denna gång med möjligheten till en veckas extension 
till de södra delarna av landet, inklusive Corcovado nationalpark. Den här rapporten täcker endast huvudresan, 
dvs utan extraveckan. I siffror fick vi ihop otroliga 468 fågelarter, samt 18 däggdjur och 29 arter grod- och 
kräldjur. Den oerhörda mångfalden i Costa Rica är nästan omöjlig att beskriva, och ger väldigt mycket mersmak. 
Landet är också väldigt rent, vackert, säkert och litet, och det är aldrig några långa transportsträckor. Vi fick 
också gott om tid att koppla av vid poolen, ta en öl efter en lång skådardag och sova ut ordentligt. I korthet, allt 
man kan tänkas vilja få ut av två veckor i Costa Rica.

10 januari (San José)

Efter ett långt hopp över Atlanten för de flesta av oss 
strålade gruppen samman i det fina hotellet Bougain-
villea i utkanten av Costa Ricas huvudstad San José. 
Vädret var behagligt på kvällen såhär 1100 meter 
över havet. Vi välkomnades av vår lokalguide Hugo 
Villalobos och hans goda vän, chauffören Jaime Tru-
jillo. En god natts sömn behövdes nu verkligen inför 
den intensiva resan vi hade framför oss.

11 januari (San José – Donde Cope – Gavilán Lodge)

Alla var ivriga att komma ut i trädgården redan före 
frukost. Resans första art var en Ferruginous Pygmy 
Owl, som ackompanjerades av en Lesson’s Motmot 
i tubkikaren, en fin start på morgonen. En ljudmatta 
av typiska centralamerikanska arter ljöd i trädgården 
– Cabanis’s Wren, Brown Jay, Clay-colored Thrush, 
Social Flycatcher, med mera. En Yellow-headed 
Caracara bråkade med sin egna spegelbild på ett 
tak, och en flock med Finsch’s Parakeet flög högljutt 
i skyn, trots den blåsiga morgonen. Efter 32 arter 
smakade det bra med frukost, god kaffe och nation-
alrätten Gallo pinto, bland annat.
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Väl i bussen rörde vi oss mot nordost längs den mo-
torväg som kopplar ihop två stora hamnar i öst och 
väst, lastbilstrafiken här var ganska tät. Hugo välkom-
nade oss officiellt till landet Pura Vida, och berätta-
de lite om landets historia och ekonomi. Vi förstod 
snart att Hugo är en mycket kunnig guide som inte 
bara känner till fåglarna mycket väl, men som också 
gärna svarar på alla våra pressande frågor om Costa 
Rica. Här finns 169 skyddade områden, av dem 28 
nationalparker, allt detta i ett land som är endast fem 
gånger så stort som Skåne. Och fåglarna? 900 arter 
har observerats här, varav vi faktiskt skulle se fler än 
hälften under de kommande två veckorna!

Vi susade förbi vulkanen Cacho Negro, och kom rätt 
snart fram till Cope (Donde Cope) i Limón-distriktet, 
vår första riktiga fågelstopp. Cope är en jätteduktig 
konstnär som har gjort sig känd i det här området 
för sin talang, kunskap om fåglar, och fotogömslen. 
Vi spenderade tre timmar hos honom. På en skog-
spromenad visade han oss två Spectacled Owls, och 
en grupp med supersöta Honduran White Bats, vita 
små dunbollar som bor under stora Heliconia-blad. 
Sedan kom vi till hans fågelmatning, en halvtimme av 
underbart virrvarr. På matarna hoppade praktfulla 
Red-Legged och Green Honeycreepers, inte mindre 
än 8 arter kolibrier, maffiga Yellow-throated Tou-

Tour leader and trip report: Zsombor Károlyi  (Sverige)
Guide: Hugo Villalobos med chaufför Jamie Murillo (Costa Rica)
Participants: Agnes Mitchell (Kanada), Pål Hermansen (Norge), Anita Campbell, 
Kaj Sundström, Britt-Marie Bernhardson, Erik Nordberg, Karin Andersson (Sverige)
Photo: Alla bilder tagna av Zsombor Károlyi

Resans höjdpunkter, framröstade av deltagarna

1. Quetzaler i territorie-bråk (44p) 
2. Lovely Cotinga (37p)
3. Snowcap (35p)
4. Jabiru-paret på sitt bo (28p)
5. Vår underbara grupp! (27p)
6. Sunbittern/Solrall (24p)
7. Snowy Cotinga (19p)
8. Bladskärarmyrorna (17p) 
9. White-whiskered Puffbird (13p, 3 röster)
10. Honduran White Bats (13p, 2 röster)

Ungefärligt upplägg

10–11 januari: San José – Gavilán Lodge 
11–13 januari: Gavilán Lodge – La Selva
13–14 januari: Caño Negro
14–16 januari: Arenal
16–17 januari: San Ramón – Canto del Río
17–19 januari: La Ensenada
19–21 januari: Villa Lapas – Carara NP
21–23 januari: Savegre Valley – Quetzal Paradise
23–25 januari: Rancho Naturalista

      Green Honeycreeper

Montezuma 
Oropendula

             Skådning på Hotell Bougainvillea

   Orange-chinned Parakeet

Reserapport – Costa Rica / 10–25 januari 2023 
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cans och Montezuma Oropendolas, bland mycket 
annat. Vi tackade Cope för många fina upplevelser 
och stannade för lunch, innan vi drog vidare mot Gran 
Gavilán Lodge, vårt hem under de kommande två 
nätterna.

Gran Gavilán ligger mycket strategiskt till i närheten 
av en av landets mest kända nationalparker, La Selva. 
I trädgården hittade vi två fantastiskt fina Long-tailed 
Tyrants, en av de fräckaste tyrannerna. De som ville 
fick stanna kvar i trädgården och njuta av lugnet och 
poolen, och vi som ville tog en tur till utkanten av 
nationalparken för en kort promenad. Här hittade vi 
några av våra målarter: Great Green Macaws och 
Scarlet Macaws, enorma aror som för mycket väsen 
av sig, och den lite mer kryptiska tyrannen White-
ringed Flycatcher. En skulkig liten taggstjärt, Slaty 
Spinetail, såg vi ingen annanstans under resan. Till-
baka på lodgen räknade vi ihop att vi hade sett 104 
fågelarter under dagen. En fantastisk start!

        Honduran White Bat

 Ferruginous Pygmy Owl

 Red-legged 
                          Honeycreeper

   Bare-throated Tiger Heron

   Spectacled Owl

            Bronze-tailed Plumeleteer

      Yellow-throated Toucan

   Long-tailed Tyrant

   Donde Cope
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12 januari (Gavilán Lodge – La Selva)

Det småregnade på morgonen, så vi stod under taket 
och väntade på att det skulle ljusna. Som vanligt en 
underbar ljudmatta. Plain-brown och Streak-head-
ed Woodcreepers hördes, likaså Little Tinamou, 
Fasciated Antshrike, Bay Wren, och ett par vrål-
apor. Så fort regnet slutade flög en Collared Aracari 
ur sitt hackspettsbo – och sedan en till, en tredje, en 
fjärde och en femte! Svårt att tro att alla fick plats 
därinne, med dessa stora näbbar. En morgonprom-
enad bjöd på många nya arter, som Orange-billed 
Sparrow, Rufous-tailed Jacamar och Dusky-faced 
Tanager. Hugo pekade även ut en Hoffmann’s Two-
toed Sloth, alltså en sengångare, som chillade i ett 
träd. Lite kaffe på det, så kändes allting underbart.

Här i låglandet är det väldigt varmt, och kanske det 
mest fuktiga under hela resan. Vi skulle spendera 
dagen i nationalparken La Selva, och mycket vatten 
skulle gå åt. La Selva hyser också en fantastisk mång-
fald med 500 observerade fågelarter och massor av 
olika däggdjur, som Tapir och Jaguar. Här fick vi en 
liten introduktion av guiden Luís innan vi begav oss på 
en av de många stigarna. Dagens hjälte var Britt-Marie 
som fick syn på ”något vitt” långt bort i ett träd – en 
vacker Snowy Cotinga, som snart kom flygande rätt 
över oss! En orädd Crested Guan satt och betrak-
tade oss, ett par Black Swifts hittades bland Grey-
rumped och White-collared Swifts uppe i skyn och 

            Slaty-tailed Trogon             Hoffmann’s Two-toed Sloth

   Green-and-black
   Poison Dart Frog

   Eyelash Viper

          Snowy Cotinga

          Dusky-faced Tanager

      Great Green Macaw

en hona Scarlet-tighed Dacnis gladde också. Väl inne 
i regnskogen fick vi mest gå efter läten – White-ruffed 
Manakin, Rufous Piha, Stripe-breasted Wren, Boat-
billed Flycatcher, Hugo och Luís kände igen det mes-
ta. Cocoa Woodcreepers klättrade i träden, liksom 
Wedge-billed Woodcreeper och Plain Xenops. Det 
småregnade och efter några timmar tog vi oss tillbaka 
mot bussen, och det fick regna loss ordentligt medan 
vi åt lunch inne i stan. Ett par Slaty-tailed Trogons 
välkomnade oss när vi kom tillbaka till parken, och 
vi tog oss in på ett nytt stigsystem. Luís fick skickligt 
syn på en orm högt uppe i en trädklyka – en giftig 
men snygg Eyelash Viper, den gula varianten. Både 
Rufous Motmot och Broad-billed Motmot visade 
sig fint här, liksom en blyg White-whiskered Puff-
bird och myrfågeln Black-crowned Antshrike. Hugo 
visade också en Bullet Ant och berättade om den 
minnesvärda dagen han fick sig ett stick, och på vägen 
tillbaka lyste några läckra grodor upp i lövskräpet – 
Green- and Black Poison Dart Frogs. Snygga saker.

Vi köpte oss lite snacks innan vi åkte tillbaka till lodgen 
för en välbehövlig dusch, poolhäng och lite vila, och 
sedan åt vi middag med en Black-and-white Owl 
som sällskap. De som ville vara med fick gå en kväll-
spromenad runt lodgen, där vi såg både Strawberry 
Poison Dart Frogs, och uppe i trädkronorna hoppade 
en Kinkajou, eller Veckelbjörn! 111 fågelarter fick vi 
ihop under dagen.
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      Violet Sabrewing

      Black-bellied Hummingbird

      Prong-billed Barbet

      Green Honeycreeper         Red-headed Barbet

13 januari (Gavilán Lodge – Cinchona – Caño Negro)

Morgonen startade spektakulärt med en morgon-
promenad nere vid floden innan frukost. Little Tin-
amou ropade, Red-lored Parrots fyllde luftrummet 
och en Northern Barred Woodcreeper hoppade 
runt på trädstammen mitt i trädgården. Personalen 
la ut lite ananas till fåglarna och färgerna fullständigt 
sprakade runt frukten. Bland Scarlet-rumped Tan-
agers hoppade en Crimson-collared Tanager, och 
en Green Honeycreeper fightades med en Gold-
en-hooded Tanager. Inte mindre än 59 fågelarter 
hade vi fått ihop under morgonen här, innan det var 
dags att röra oss vidare.

På slingrande vägar körde vi upp till utsiktspunkten 
vid Cinchona, ett vackert vattenfall omgiven av grö-
na, tropiska berg. Vid utsiktsplatsen bjöds det på 
kaffe och sockervatten, beroende på vad man ville 
ha. Kolibrierna hade inte svårt att välja, inte min-
dre än sex olika arter hoppade runt bland matarna, 
bland annat Black-bellied Hummingbird, en Green 
Thorntail och endemiska Coppery-headed Emerald. 
Men höjdpunkten för många var ändå barbetterna, 
både Red-headed Barbet och Prong-billed Barbet 
smakade av den framlagda frukten. In kom då en stor 
Blue-throated Toucanet (eller Northern Emerald 
Toucanet, om man vill) och dominerade fågelmatnin-
gen. Riktigt läckert att se den så nära. På tillbakavägen 
norrut stötte vi på en grupp med 26 nyfikna White-
nosed Coatis, dvs näsbjörnar, alldeles underbara 
djur.

Efter lunch vid Muelle San Carlos där vi också fick 
se många enorma Green Iguanas körde vi vidare 
upp mot Caño Negro. Ett stenkast ifrån gränsen mot 
Nicaragua finns detta våtmarksområde med massor 
av spännande habitat att undersöka. Innan vi kom 
fram till vårt hotell stannade vi ett par gånger längs 
vägen och spanade av de vida fälten. Och mycket 
riktigt fann vi det vi kom hit för – Nicaraguan Grackle 
och Nicaraguan Seed Finch, två mycket lokala fåglar. 
Här fanns också gott om diverse våtmark-specialister 
som Southern Lapwing, Harris’s Hawk, Solitary 
Sandpiper, Wilson’s Snipe, Red-breasted Blackbird 
och Roseate Spoonbill. Hugo pekade också ut ett bo 
av den enorma storken Jabiru, i ett Ceiba-träd full av 
stora bromeliader. Otroligt läckert! Poolen vid hotellet 
var väldigt lockande, och till middag gick vi ut till en 
restaurang i byn. 125 arter fick vi ihop under dagen. 
Kan det ens bli bättre?

             White-nosed Coati

      Cinchona
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14 januari (Caño Negro - Arenal)

Vi gick upp tidigt. Både Little Tinamou och Pauraque 
ropade i mörkret medan vi gick ner till båtarna. Under 
förmiddagen skulle vi ta en båttur på floden Río Frío, 
med båtföraren Ernesto. Sakta gled vi framåt i en 
kanal medan det ljusnade, och gröna kungsfiskare 
swishade förbi oss – Green Kingfishers och Amazon 
Kingfishers. Bland grenverket i strandkanten hoppa-
de små, kraftigt gula Prothonotary Warblers, och 
en Boat-billed Heron stod och stirrade ner på oss 
från en buske. Vi lockade fram en skrattande Barred 
Antshrike från buskaget. Vi drog även in djupt i sko-
gen för att hitta den svåraste av landets kungsfiskare, 
Green-and-roufous Kingfisher. Kapucinapor tittade 
nyfiket ner på oss från trädkronorna, och Ernesto 
pekade på en trädstam med otroligt läckra fladder-
möss på rad – Proboscis Bats! Ute i det öppna våt-
marksområdet letade vi länge 
efter den lokala specialiteten 
Yellow-breasted Crake, men 
den var tyvärr inte samar-
betsvillig idag. Resans enda 
pilgrimsfalk susade förbi i 
jakt efter lunch, och en stor 
kungsfiskare ryttlade över 
sjön, en Ringed Kingfisher. 
Vi hittade också den minsta 
av kungsfiskarna, en Ameri-
can Pygmy Kingfisher, som 
bjöd på fantastiska närob-
sar. Innan vi kom tillbaka 
till land och en sen brunch, 
skulle vi få se något kanske 
ännu häftigare. En Common 
Potoo på dagkvist, otroligt 
välkamouflerad uppe på en 
pinne! Över 80 arter på en 
båttur är inte alls illa.

Vi njöt av bussens AC på vägen ut från Caño Ne-
gro-området, det hade varit en varm morgon. Men 
vi gjorde några stopp för att titta på ytterligare någon 
Nicaraguan Seed Finch, och hängde också in läckra 
Fork-tailed Flycatcher och Lesser Yellow-headed 
Vulture, typiska arter för den här miljön. Vid ben-
sinstopp i Costa Rica måste alla gå ut från bussen, 
och vi gjorde det i hopp om att köpa en glass, men 
kiosken var tyvärr stängd. Högt uppe i skyn, långt 
bort, fick vi dock syn på något stort och vitt bland de 
svarta gamarna – en King Vulture! Underbart. En 
längre bussresa senare, ”from the Caribbean Lowlands 
to the Caribbean Foothills”, var vi framme vid vulkanen 
Arenal, en ekoturistisk hotspot. Efter en lite kaotisk 
incheckning tog vi det lite lugnt och fick en god mid-
dag kl. 19. Sammanställningen visade att vi landade 
på 110 arter idag, inte alls illa. En Pauraque önskade 
oss god natt i duggregnet.

     Nicaraguan Grackle
      Green Iguana

         Coppery-headed Emerald

         Jabiru
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            Proboscis Bats

         Bare-throated Tiger Heron

         Central American White-faced Capuchin

    Ringed Kingfisher

    Common Potoo    King Vulture

    Barred Antshrike

    Glossy Ibis

    American Pygmy Kingfisher
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15 januari (Arenal)

Vi var ivriga att komma ut till vulkansluttningarna. 
Efter en tidig frukost och en kort körning befann vi oss 
vid Arenal Sky Trek Park, där vi skulle tillbringa mor-
gonen. Tyvärr regnade det hela morgonen, men i alla 
fall inte hela tiden. Två Bat Falcons satt på sin utpost 
i ett dött träd och många av lätena var nya för oss – 
Carmiol’s Tanager, Scale-crested Pygmy Tyrant, 
Song Wren, Ocellated Antbird och Black-headed 
Nightingale-Thrush. Molnskogar måste vara bland 
de häftigaste ekosystemen i världen, och här hade 
vi möjligheten att få vandra över trädkronorna i ett 
välkänt hängande brosystem. Den snygga kolibrin 
Purple-crowned Fairy virrade ett par varv runt oss, 
och en grupp med vackra tangaror hoppade omkring 
i trädkronorna – Black-and-yellow Tanagers, Sil-
ver-throated Tanagers och en ursnygg Emerald 
Tanager. Vid en utsiktsplats tog vi en kort paus och 
en gruppbild och njöt av utsikten och ett kort uppe-
håll. Här hörde vi också det typiska visslandet av en 
Black Hawk-Eagle och en White Hawk lyste upp i 
grönskan långt borta. En Ornate Hawk-Eagle gav 
också en snabb obs i tuben, och en Broad-billed Mot-
mot verkade helt obrydd om oss på nära håll. Plötsligt 
hamnade vi mitt i ett underbart virrvarr när en mix-
flock drog förbi och vi hade svårt att fokusera på alla 

nya fåglar – White-throated Shrike-Tanager, Russet 
Antshrike, Black-and-white Warbler, Slaty-capped 
Flycatcher, Spotted Woodcreeper och Brown-billed 
Scythebill! Lite senare pekade Hugo ut en Eyelash 
Viper på tryggt avstånd (ca 20 meter) som vilade på 
ett stort blad.

Det regnade fortfarande lite, och brakade igång på 
riktigt när vi kom ner till Arenal Observatory Lodge 
för att äta lunch. Här spatserade stora Great Curas-
sows i trädgården, och kolibrierna bjöd på häftiga 
fotomöjligheter bland regndropparna.

Eftermiddagspromenaden tog oss ut till Penínsu-
la-trail lite lägre ner mot sjön. Det var väldigt lugnt 
och lite för regnigt, men vi hade ändå trevligt. En 
Keel-billed Motmot ropade i skogen men ville inte 
komma fram, likaså en Thicket Antpitta. Vid en rad 
vandrande myror skuttade några myrfåglar och tog 
för sig, nämligen tre Great Antshrikes och en Bare-
crowned Antbird. Hemma vid hotellet försökte vi 
ta oss ut för att leta efter grodor, men det gick inte 
så bra. Middagen var i alla fall jättegod, och vi sam-
manställningen visade att vi faktiskt hade observerat 
hela 121 arter under dagen, trots det ihärdiga regnet.

      Black-and-yellow Tanager

       Bronze-tailed Plumeleteer         Mantled Howler Monkey

16 januari (Arenal – Canto del Río)

Fåglarna trängdes intill frukostbordet framför oss, 
de hade just fått ananas och bananer av hotellper-
sonalen. Palm Tanagers, Olive-backed Euphonias, 
Buff-throated Saltators, och en och annan Black-
cheeked Woodpecker på nära håll. Efter frukost 
och utcheckning styrde vi kosan söderut över bergen 
mot Canto del Río, en ecolodge i södra spetsen av 
Tilarán-bergskedjan (samma som Monteverde). Vi 
gjorde först ett stopp vid La Tigra för att ta en prom-
enad i närheten av Hugos hemmatrakter. En grupp 
på sju Brown-hooded Parrots drog högljutt omkring 
och vi hittade en Collared Trogon som nyfiket titta-
de på oss uppifrån. Violet-headed Hummingbird, 
Slate-throated Whitestart och Tropical Parula var 
också nya för resan, liksom Bicolored Hawk, som vi 
bara fick höra. Det regnade tyvärr, så fåglarna var 
ganska inaktiva. Nästa stopp var vid en spektakulär 
fågelmatning proppad med tangaror, inte mindre än 
åtta olika arter. På mycket nära håll kunde vi studera 
och fotografera dessa juveler, som Emerald Tanager, 
Bay-headed Tanager och Spectacled Tanager, kan-
ske den snyggaste av alla. Hugo uppmärksammade 

oss på ett svagt visslande läte som kändes väldigt 
”out of place” – en Cedar Waxwing, alltså en indians-
idensvans! Här satt den och visslade efter artfränder, 
på en palm i Costa Ricas djungel. Inte alls en vanlig 
fågel, och larmet gick snabbt ut till andra skådare.

Vi åt lunch i El Cocora, vid trädgårdar med många 
kolibrimatare. Tyvärr regnade det hela tiden, men 
vi fick en god lunch och en god cappuccino / varm 
choklad på det, innan vi körde vidare upp genom 
molnen. Den mysiga lodgen Canto del Río ägs och 
drivs av Edwin Ramírez och hans fru Sora, som köpte 
marken för att restaurera en bit av det här området. 
På ett par tiotal år täcktes fastigheten av en vack-
er mysig molnskog med massor av fåglar och djur, 
och startade ett boende där de endast tar emot hela 
grupper, en i taget. En kort eftermiddagspromenad 
i skogen gav oss några nya arter, som Slaty-backed 
Nightingale-Thrush och Black-eared Warbler (eller 
Costa Rican Warbler om man vill), men solrallen 
som vi letade efter lät vänta på sig till nästa dag. 108 
arter observerade vi idag, kom vi fram till medan vi 
drack varsitt glas sangria framför brasan. Ännu en 
underbar dag.

      Arenal

      Broad-billed Motmot

     Gruppen vid Arenal     Buff-rumped Warbler
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17 januari (Canto del Río – La Ensenada)

Efter en god natts sömn och före frukost tog de 
som ville en morgonpromenad ner till floden och 
runt lodgen. Tre stora svarta fåglar, Black Guans, 
satt och tittade på oss från ett träd. Black-breast-
ed Wood-Quails ropade i dimman. Vid floden hann 
Hugo, Kaj och Erik se skymten av en solrall innan den 
försvann bakom flodkrönet, och plötsligt sprang en 
Nine-banded Armadillo tvärs över stigen framför 
oss. Tillbaka i lodgen fick vi en jättegod frukost med 
kaffe, och en Rufous-tailed Hummingbird flög in i 
salen och fick fångas in för att snabbt släppas ut igen.

Vi packade in och körde en bit längs vägen som föl-
jde floden söderut. Hugo och Jaime hade ögonen 
öppna och stannade snabbt till vid en punkt där de 
fick syn på vår målart – Solrall – på en sten i vattnet. 
Vi tog oss snabbt ut och fick fantastiska obsar på 
denna efterlängtade fågel. Aktivt hoppade den runt 
på stenarna och flashade sina vackra vingar. Efter en 
stund gick vi uppför backen och satte oss vid en fågel-
matning, vid en lokal fågelguide, Nachos hus. Under 
kommande halvtimme fick vi fina närobsar på många 

nya arter som Giant Cowbird, White-eared Ground 
Sparrow, och den snygga trupialen Spot-breasted 
Oriole. Plötsligt satt en Long-tailed Manakin i en 
buske intill, oväntat!

Nacho tog med oss till ett lokalt reservat för en län-
gre promenad. Först till en stor öppen gräsyta, se-
dan längs en stig uppåt för att leta efter quetzaler, 
som vi tyvärr inte fann. Men vi såg Yellow-faced 
Grassquits, resans enda Black-tighed Grosbeak, 
Red-faced Spinetail, Stripe-tailed Hummingbird 
och en fågel man nästan bara får höra men aldrig 
se, en Collared Forest-Falcon! Upp längs stigen pe-
kade Nacho plötsligt uppåt. Gammal jägare som han 
var förr i tiden lärde han sig alla spår ute i naturen. 
Tidigare visade han oss tapir-spår, och nu såg han 
spybollar av Mottled Owls – och mycket väl, där satt 
de båda två över huvudet på oss. Imponerande! Vi 
hade förresten också just passerad 300 arter på re-
san, så vi hade mycket att glädjas åt. Nere vid vägen 
kom dagens överraskning. En skruttig bil stannade vid 
oss och ut kliver en familj, varav pappan ler och säger 
”vill ni se något häftigt”? Vi funderade på vad det här 
kunde vara för något, när han tog fram en stor säck 

             Blue-throated Toucanet

            Collared Trogon

            Cedar Waxwing

      Rufous-tailed Hummingbird
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ur bakluckan och lade den ner vid skogskant-
en. Tydligen är han byns ormtjusare, och han 
hade just varit inkallad för att hämta en stor 
Central American Boa. Det var lika bra att 
släppa ut den här framför oss, så fick vi också 
se denna häftiga skapelse. Väsig och arg var 
den i alla fall, så vi fick hålla lite avstånd.

Ett sista hopp in i bussen och Jaime körde oss 
snabbt och säkert ner mot Stillahavskusten. 
Nu skulle vi byta miljö igen helt och hållet. 
Innan vi kom fram till vår destination, La 
Ensenada, gjorde vi ett stopp när Jaime fick 
syn på alcaravanes, Double-striped Thick-
knees, vid vägen. Här satt också Groove-
billed Anis, Tuquoise-browed Motmots 
och Scissor-tailed Flycatchers på rad. Vi 
kom fram till lodgen lagom till solnedgången 
och njöt av den vackra vyn över havet. Lite 
havsfåglar sågs men ännu mer skulle vi få se 
imorgon. En tvättbjörn hälsade på oss vid 
middagsbordet, där vi sammanställde dagens 
lista på 110 arter.

               Central American Boa

          La Ensenada

             Nine-banded Armadillo                  Jamesia papulenta                Speckled Racer

     Central American 
  Dwarf Squirrel

         Speckled Tanager

         Emerald Tanager

         Tawny-capped Euphonia               Crimson-collared Tanager
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18 januari (La Ensenada)

Vi spenderade hela dagen runt La Ensenada, en stor 
och fantastisk lodge. Här är det relativt torrt men 
väldigt varmt. Morgonpromenaden gav oss några 
nya arter som är anpassade till dessa miljöer, som 
Nutting’s Flycatcher och Rose-throated Becard. 
Efter frukost tog vi oss ner till piren och in i båten 
för att ta en längre båttur in i mangroveskogarna. 
Royal Terns, Magnificent Frigatebirds, Brown Peli-
cans och Neotropic Cormorants dominerar här, och 
när det är högvatten samlas stora mängder vadare, 
tärnor och hägrar på de få gyttjiga strandremsor som 
är tillgängliga. Här såg vi kustpipare, småspov, min-
dre beckasinsnäppa, en Reddish Egret och en grupp 
på 150 Black Skimmers. Vi tog en sväng förbi den 
lilla ön Yucca, i princip en enda stor fregattfågelkolo-
ni, och sedan in i den djupa mangroveskogen för att 
leta efter specialiteterna. Det gick rätt fort att hitta 
tyrannen Panama Flycatcher, och den endemiska 
kolibrin Mangrove Hummingbird, men vi fick leta 
länge efter den gulgrå göken Mangrove Cuckoo. När 
vi väl lyckades hitta den fick vi däremot väldigt fina 
obsar på två fåglar som skuttade runt bland träden.

Vid halv 11-tiden förtöjde vi båten igen, då det brakade 
loss intill piren – en flock på uppskattningsvis 1500 
tundra- och sandsnäppor flög ut ur mangrovesko-
gen och tog flera varv över havet innan de flög tillbaka 
bland träden igen. En fantastisk upplevelse att se dem 
göra alla dessa formationer. Efter en kopp kaffe vid 

lodgen tog vi bussen upp till salinerna för att spana 
efter ännu mera vadare. En Lesser Ground Cuckoo 
visslade till, och i buskarna hoppade några White-
lored Gnatcatchers, Mangrove Vireo och en hona 
Painted Bunting. Vid salinerna var det inga mängder 
med vadare att tala om, men vi lyckades ändå tuba in 
några Wilson’s Plovers och en pytteliten dvärgsnäp-
pa landade alldeles framför oss.

Efter lunch vid lodgen tog vi det lugnt ett par timmar, 
ett ypperligt tillfälle att hänga vid poolen eller ta en 
tupplur. Vid 3-tiden började det bli lite svalare igen 
och vi promenerade långsamt bortåt från havet och 
ut i de torra markerna. En Hook-billed Kite flög över 
oss, och sedan en till, riktigt fina rovfåglar som man 
inte alls får se ofta. I och runt buskagen hittade vi 
Rose-breasted Grosbeaks, Inca Doves, Common 
Ground Doves, Blue Grosbeaks och Stripe-head-
ed Sparrows, typiska torrmarksfåglar. Vi besteg en 
kulle och kom fram till en fantastisk utsiktsplats där vi 
kunde stanna den sista halvtimmen innan solen gick 
ned, och njuta av utsikten över lodgen, mangrovesko-
gen och havet. Jaime körde efter oss med bussen och 
alla fick varsin öl eller dricka, det hela kändes väldigt 
lyxigt. I skymningen jagade två Lesser Nighthawks. 
Alla kände sig väldigt nöjda med dagens insats och det 
gick inte att klaga på någonting alls, förutom kanske 
att vi redan hade passerat halva resan. Vi landade på 
108 arter under dagen.

         Sunbittern          Magnificent Frigatebird

19 januari (La Ensenada – Villa Lapas)

Alla ville vara med på morgonpromenaden, innan vi 
åt frukost kl. 8. Vi tog vägen ner i dalen bland små 
dungar och högt gräs, och hörde snart det kraftiga 
skriket av Yellow-naped Amazons, en akut hotad, 
stor papegoja som har en stabil population här på Stil-
lahavskusten. Vi fick också mycket fina obsar på flera 
Tuquoise-browed Motmots, kanske den vackraste 
motmoten av alla. Rose-throated Becard, Northern 
Beardless Tyrannulet, Grey-crowned Yellowthroat 
och Cinnamon Hummingbird är andra typiska ar-
ter i den här miljön. 55 arter hade vi fått ihop under 
morgonpromenaden, och allt detta innan vi har fått 
kaffe i oss! Efter frukost fanns det tid för ett sista 
dopp i den fina poolen innan det var dags att åka 

vidare söderut, och första stoppet vi gjorde var vid 
salinerna som kallas Cocorocas. Vi hittade inga nya 
arter för resan här, men en Lesser Nighthawk på 
dagkvist, en grupp på 50 Black Skimmers och många 
olika vadare och tärnor var ändå trevligt att se. En lite 
längre bussresa fick många att slumra till, och vi kom 
fram till Villa Lapas vid 13-tiden.

Villa Lapas ligger i närheten av Carara nationalpark, 
inte långt ifrån floden Tarcoles mynning. Det här om-
rådet är kanske det mest artrika i hela Costa Rica 
och vi skulle få spendera två nätter här. Efter lunch 
på hotellet tog vi en eftermiddags-båttur på Tar-
coles-floden, inte minst för att få se flodens välkänt 
stora krokodiler. Vi såg flera jättestora exemplar 
och höll bekvämt avstånd från dem. Här kryllade det 

      Sandpipers

     American Crocodile

     Giant Cowbird       Long-tailed Manakin       Mottled Owl
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      Royal Tern

      Brown Pelican

      Hudsonian Whimbrel

      Black Skimmers

         Muscovy Duck

         La Ensenada

också av Scarlet Macaws, vi såg flera grupper om 
4–6 exemplar flyga omkring. Ljuset var vackert på 
kvällen och gav fina fotomöjligheter på Royal Terns, 
Common Black Hawk och diverse vadare. Belted 
Kingfisher var en ny art för resan, så nu har vi sett 
varje kungsfiskare som vi hade chans på i Costa Rica. 
Inte illa! På hotellet var det dessutom all inclusive, så 
det fick gå åt ett par tequila sunrise och andra färg-
glada drinkar efter middagen. Vi landade på 107 arter, 
och hade mycket att se fram emot inför nästa dag.

      Mantled Howler Monkey

        White-fronted Parrot

      Masked Tityra

      Least Sandpiper

        Turquoise-browed Motmot
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20 januari (Villa Lapas – Carara NP)

En längre morgonpromenad runt hotellet gav oss 
många nya låglandsarter, som Grey-headed Tana-
ger, Riverside Wren, Golden-crowned Spadebill, 
Black-faced Antthrush och den snygga kolibrin 
Blue-throated Sapphire (eller Goldentail om man 
vill). Efter frukost tog vi oss till närbelägna Carara 
nationalpark och tog en längre promenad längs en 
av stigarna. Det var varmt och fuktigt så det var skönt 
att gå i skuggan av de enorma träden. En Royal Fly-
catcher var häftigt att få se på nära håll, och en hane 
Orange-collared Manakin visade sig också en halv 
sekund ungefär innan den var borta igen. En Laugh-
ing Falcon ropade till och vi följde efter de häftiga 
bladskärarmyrorna en stund för att se vad de hade för 
sig. Vi var så fascinerade av dessa myror att vi säkert 
hade kunnat stå och titta på dem i timmar, speciellt 
efter allt som Hugo berättade om deras ekologi. Fas-
cinationen delas också av myrfåglarna Black-hooded 
Antshrike, Dot-winged Antwren, Chestnut-backed 
Antbird, som vi fick se här. En snygg White-whis-
kered Puffbird smälte också hjärtan, en väldigt söt 
fågel som vi såg nära och länge i tubkikaren. Mitt i 
djungeln stod också den snygga piprankeväxten Aris-
tolochia grandiflora i full blom. 

Efter lunch på hotellet tog vi oss tillbaka till nation-
alparken och gick längs en annan stig. Här hörde vi 
en Streak-chested Antpitta och lockade fram ett 
par av den skygga trogonen Black-throated Tro-
gon. Vårt främsta mål här var att få se manakiner ta 
sitt kvällsdopp i en liten bäck, men förutom en enda 
ung Red-legged Manakin och en Velvety Manakin 
kom inga flera fram. Möjligen kände de på sig att 
det skulle regna, men vi hade inte det riktigt på känn 
och befann oss längst bort på stigen när vi hörde att 
det började dundra ovanför trädkronorna. Vi rusade 
tillbaka till bussen och klarade oss ändå ganska bra. 
Regnet var faktiskt rätt bra för oss, för det gjorde att 
många grodor föll ner från trädkronorna. När det 
började bli mörkt och regnet avtog kunde vi alltså gå 
ut och lysa efter snygga lövgrodor – Red-eyed Tree 
Frogs – i trädgården. Stormen förde också med sig 
ett strömavbrott men personalen på hotellet verk-
ade ganska vana vid detta, så de dukade upp midda-
gen med värmeljus, och det hela var väldigt mysigt 
(speciellt efter ett par drinkar). Alla klappade lyck-
ligt när elen kom tillbaka och alla lamporna plötsligt 
tändes i den stora salen. För första gången hamnade 
dags-summan under 100 arter (94 för att vara exakt) 
men vi började faktiskt närma oss 400.

       Lesson’s Motmot

          Lesser Nighthawk

          Red-eyed Tree Frog

         White-whiskered Puffbird

      Scarlet Macaws

      Black-throated Trogon
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21 januari (Villa Lapas – Savegre Valley)

Vår andra morgon i Villa Lapas tog vi en promenad 
åt ett annat håll än dagen innan. En Great Tinamou 
ropade i fjärran, vår 400e art på resan. Det var my-
cket aktivitet i skogen, både Scarlet Macaws och 
Keel-billed Toucans drog omkring. Gärdsmygarna 
var också igång, två nya läten var Scaly-breasted 
Wren och Rufous-and-white Wren… svårt att lära 
sig alla dessa gärdsmygar. Efter frukost, och just in-
nan vi skulle in i bussen kom en stor flock med Costa 
Rican Swifts och jagade insekter högt ovanför oss, 
en sydlig art som vi bara hade chans på häromkring 
under resan.

Idag skulle vi uphill – från havsnivå ända upp till det 
centrala höglandet på 3600 meters höjd. Vi tog det 
långsamt, och efter några timmar på vägen upp stan-
nade vi för lunch. Utsikten var vacker och maten god. 
En Grey-cowled Wood Rail ropade nedanför restau-
rangen, en jätteläcker hane Scarlet-tighed Dacnis 
födosökte i ett träd och i luften såg vi två King Vultures 
och två Swallow-tailed Kites, riktigt läckra rovfåglar. 

Väl uppe på högsta punkten vi skulle komma till, vid 
Cerro Buenavista var luften frisk och solens strålar 
bet lite extra kraftigt. Det är lätt att känna sig dåsig 
på sådana höjder, och fler av oss kände oss lite roliga. 
Här är både floran och fågellivet mycket annorlunda 
än tidigare, och en timmes promenad gav oss många 
nya fågelarter. Volcano Hummingbird, Timberline 
Wren, Sooty Thrush, Volcano Junco, Flame-throat-
ed Warbler och Sooty-capped Chlorosphingus är 
några av fåglarna som trivs bäst på den här höjden. 
Läckert!

Härifrån rullade vi neråt igen, ändå ner till Savegre-
dalen och vår trevliga lodge, Sueños del Bosque. 
Här visade Jaime verkligen vad han går för, med stor 
skicklighet tog han oss säkert nerför de skarpa svän-
garna hela vägen till hotellet, på 2300 meters höjd. 
Det började redan bli lite sent men efter incheckning 
hade vi en stund på oss att ta en kvällspromenad 
med Collared Whitestart, Lesser Violetear och 
Flame-colored Tanager på topp. Trots att vi hade 
suttit så pass mycket i bussen idag kom vi ändå upp 
i 101 fågelarter.

         Cerro Buenavista

        Volcano Junco

          Lunch

                  Fiery-throated Hummingbirds

             Black-and-yellow Phainoptila

         Golden-browed Chlorophonia  
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22 januari (Savegre Valley – Quetzal Paradise)

Om Savegre-dalen är känd för en enda fågel så är 
det Resplendent Quetzal – lite av en symbol för trak-
ten och ikonisk på alla sätt och vis. Många betraktar 
quetzalen som den vackraste fågeln av alla, och idag 
skulle vi få se den med egna ögon. Vi körde tidigt upp 
till en utsiktsplats som hyser quetzalens favoritträd 
med pyttesmå avokadon. Någon Large-footed Finch 
hoppade runt vid vägen och en Black Guan satt en bit 
bort, men vi höll blicken spänd på trädet. Plötsligt dök 
han upp, en hanne Quetzal med sina otroligt långa st-
järtspröt (egentligen övergumpens fjädrar) dragandes 
efter sig. Skickligt satte han sig i trädet, ropade några 
gånger och började plocka frukt efter frukt. En hona 
dök också upp, sedan en till, men sedan – som i en 
naturfilm – dök en annan hane upp och flög framför 
oss, ner till trädet. Ett slagsmål bröt ut i luften mellan 
de snygga quetzalerna, eller Serpiente emplumada 
(befjädrade ormar) som det antika Mayafolket ska ha 
kallat dem. Fram och tillbaka flög hanar och honor, 
i uppenbart bråk om varandra och territoriet. Vi fick 
säkert en halvtimme med dessa drömfåglar, innan 
de åter försvann spårlöst i Savegre-dalen.

Vi promenerade vidare längs vägen en stund. En 
Barred Becard visslade till, några Ruddy Treerun-
ners sprang runt på trädstammarna (som de ska) och 
fyra läckra Long-tailed Silky-flycatchers landade 
högst upp i ett träd. Sedan körde vi ner till hotellet 
igen för lite frukost. Vi hade tid för en längre förmid-
dagspromenad nedanför hotellet. Den lilla ån visade 
sig vara en fågelmagnet, för vi hittade snabbt ström-
staren American Dipper, tyrannen Torrent Tyran-

nulet, Spangle-cheeked Tanager, Slaty Flowerp-
iercer, Golden-winged Warbler, Chestnut-capped 
Brushfinch, en flock av den lokala, snygga parakiten 
Sulphur-winged Parakeet, och mycket annat. Sedan 
packade vi ihop och tog bussen en bit upp längs dalen 
för att ta ett praktiskt stopp. Jaime behövde fixa något 
med bussen och hans chef hade kommit hit för att 
hjälpa till. Vi andra tog kaffe på caféet intill och njöt 
av fågelmatningen på terassen. Sooty Thrush, Tala-
manca Hummingbird, Yellow-tighed Finch och flera 
Acorn Woodpeckers besökte matningen. I en buske 
utanför caféet dök det plötsligt upp två superläckra 
smaragdfärgade fåglar som i vanliga fall håller till 
högt uppe i trädkronorna – ett par Golden-browed 
Chlorophonias. Wow!

Idag beslutade vi gemensamt att skippa lunch och nö-
jde oss med kaffe och kaka på den fina terassen. Efter 
att bromsarna åter var i fullt skick var vi på väg igen, 
men behövde inte köra så långt idag. Vårt sista stopp 
för dagen var vid hotellet Quetzal Paradise, ett av de 
finaste ställena här i trakten. Kolibrimatarna kryllar 
alltid med vackra kolibrier av sex olika arter, framför 
allt imponerar Talamanca och Fiery-throated Hum-
mingbirds. Vi hade gott om tid att checka in i våra fina 
bungalows och ta en kopp te framför brasan, innan 
de som ville fick följa med på en eftermiddagsprom-
enad runt hotellet. En hane Resplendent Quetzal 
sågs flyga på lite håll, och nere i dalen hittade vi en 
helt orädd Black-and-yellow Phainoptila. Buffy 
Tuftedcheek är också en lokal snygging av grup-
pen ugnfåglar, och den lilla skulkaren Wrenthrush 
är en specialitet som man vill se om man håller koll 
på vilka fågelfamiljer man har sett, för denna tillhör 

                           Acorn Woodpecker

         Fiery-throated Hummingbird

        Fiery-throated and               Talamanca Hummingbirds

sin egna familj. Uppe vid hotellet badade en flock 
Yellow-bellied Siskins i en liten bäck. Dimman lade 
sig över Quetzal Paradise, och efter middagen satt vi 
runt brasan och summerade dagen. 71 arter är ändå 
inte illa på den här höjden, och kvalitén slog verkligen 
kvantiteten idag!
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            Slaty Flowerpiercer

           Resplendent Quetzal 

           Sooty Thrush

      Yellow-thighed Brushfinch

23 januari (Quetzal Paradise – Rancho Naturalista)

Flera skippade den sedvanliga morgonpromenaden, 
kanske var det på grund av syrebristen, eller möjli-
gen för att sängarna var så pass sköna. Det var ändå 
en trevlig liten tur, där höjdpunkten var kanske pa-
ret av Barred Becard som visade sig rätt snyggt för 
oss. En Ruddy Pigeon sjöng lite, två Spot-crowned 
Woodcreepers klättrade ifatt på en stam, och Hugo 
pekade ut lätet av en Rufous-browed Peppershrike. 
Vi hade en stund kvar att fotografera kolibrier i det 
fina morgonljuset innan vi satte oss i bussen igen för 
att styra kosan mot den legendariska fågellokalen 
Rancho Naturalista.

Betydligt längre ner från bergen, vid sjön Angostu-
ra, tog vi en liten promenad på sjökanten för att få 
sträcka på benen. Ingen kunde tveka på att höjdskill-
naden påverkar temperaturen, här var det återigen 
varmt och fuktigt, men inte alls på ett jobbigt sätt. En 
ung Snail Kite var lite kul, även om det bara var på 
håll, och Anita fick också bild på två Limpkins, något 
resten av oss bara hörde ropa i fjärran. I tubarna 
kunde vi identifiera några mindre bergänder och 
blåvingade årtor, och ett skumt läte visade sig vara 
Gray-breasted Crake, lite oväntat och rätt kul att 
åtminstone få höra.

Framme vid Rancho fick vi en fantastisk lunch och 
checkade in i våra stora rum. Rancho är den perfekta 
platsen att spendera resans sista dagar på. I det här 
lilla familjeägda paradiset har över 530 fågelarter ob-
serverats, och ägarna gör sitt yttersta för att de som 
besöker området här får ett underbart bemötande. Vi 
tog en promenad uppför kullen och Hugo pekade ut en 
White-vented Euphonia bland väldigt många andra 
fåglar här. I trädkronorna var det flera Scarlet-tighed 
Dacnis, en Olive-sided Flycatcher spanade från en 
trädtopp och en White-ruffed Manakin sågs fint. 
Vid ett tillfälle vände sig Hugo till mig och sa ”jag ser 
något lila…”. Våra tankar snurrade genast kring Lovely 
Cotinga, en art som har observerats ganska myck-
et här den senaste tiden, men alltid en och samma 
hane, just på den här platsen. Jag hann precis få upp 
kikaren och se något konturlöst, overkligt lila-blått 
flyga mot mig och försvinna bakom ett träd i samma 
sekund – otroligt irriterande, eftersom det kändes helt 
rätt men inte tillräckligt länge för att verkligen kun-
na utesluta andra arter. Vi fick tyvärr släppa det för 
denna gång, men skulle satsa på att komma tillbaka 
hit under morgondagen. Vi fick nöja oss med en hörd 
Tawny-chested Flycatcher, en av de ovanliga arter 
som i princip alla som vill se får se just här vid Rancho. 
När det började bli mörkare gick vi ner till en bäck 
som är känd för att hysa många badande fåglar, och 
bland annat en Kentucky Warbler, en White-shoul-
dered Tanager och några olika kolibrier kom ner till 
vattnet. Efter en jättegod middag sammanställde vi 
dagens skörd, otroliga 134 arter. Det är utan tvekan 
tack vare att vi hann täcka så många olika habitater 
under dagen. Nu var det dags att tända fjärilslampan 
och se vad det bjuds på imorgon bitti. 

        Talamanca Hummingbird
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24 januari (Rancho Naturalista)

En Mottled Owl ropade i gryningen och fjärilsduken 
var full med färggranna nattfjärilar. Vi hade gått upp 
tidigt för att hinna se och fotografera dem innan 
fåglarna hann knycka dem från dukarna. Men när 
det väl började ljusna kom också frukostfesten igång – 
Brown Jay, Plain-brown Woodcreeper, Buff-throat-
ed Foliage-gleaner, White-breasted Wood Wren, 
Golden-crowned Warbler och Red-throated Ant 
Tanager var alla igång och snappade fjärilarna tills 
det inte fanns några kvar utom de mest välkamou-
flerade. Evolution in action, eller hur man nu ska ut-
trycka det. Vi tog frukost och ordentligt med kaffe 
inför en heldag runt Rancho. Först av allt gick vi upp 
för kullen för att ge Cotingan en ny chans. Mistle-
toe Tyrannulet var igång, Yellow-throated Vireo, 
Blackburnian Warbler, en Black Hawk-Eagle viss-
lade uppe i skyn, och vi stod stilla på kullen, njöt av 
utsikten och väntade på ett mirakel. Tills Britt-Marie 
sa lite försiktigt, ”vad är det som sitter här uppe?” 
och jag snabbt kunde bekräfta misstankarna i tuben 
– det var visst en Lovely Cotinga! En otroligt vacker 
hane. Nytt kryss för Hugo till och med, och definitivt 
en av höjdpunkterna på hela resan! Den flög ner till 
ett mindre fruktträd och satt där några sekunder, och 
jag gick lite åt sidan för att få en annan fotovinkel. 
Då flög den plötsligt rakt mot mig, och susade förbi 
bara två-tre meter ifrån mig innan den försvann ba-
kom någonstans. Ljudet från vingarna, som ett svagt 
bubblande, liknar inte någonting annat jag har hört 
tidigare. Helt otroligt.

Det tog en stund för oss att landa efter det här, och 
alla var supernöjda. Vi rörde oss tillbaka och ner mot 
Rancho Bajo för att testa vår tur med kolibrierna på 

Porterweed-buskarna som är rikligt planterade här. Vi 
behövde inte vänta länge tills vår första Snowcap dök 
upp, och sedan några till. Snöhättan är enligt många 
den snyggaste av Costa Ricas alla kolibrier, i alla fall 
en av de mest kända av dem, och lite av en symbol 
för Rancho Naturalista. Sammanlagt var det två hanar 
och två honor, som sedan fick sällskap av en briljant 
Green Thorntail, och ett par Stripe-throated Her-
mits. Hugo ropade på oss från sidan, han hade just 
fått syn på en hane Black-crested Coquette. Den 
ville vi inte missa, och snart fick vi alla se denna sky-
gga lilla kolibrin. Anita dök upp också upp, som hade 
stannat kvar vid frukostbordet och fick fotografera 
det häftiga mårddjuret Tayra på matningarna när 
alla andra hade gått därifrån.

Efter en god lunch fick man stanna kvar och vila på 
boendet, men om man ville fick man följa med Hugo 
uppför backen längs Quail-Dove trail, till en utsiktsplats 
ungefär 250 höjdmeter högre upp. Vi tog det väldigt 
långsamt, och fågelaktiviteten hade lugnat sig orden-
tligt också. Men vi hörde i alla fall en Dull-mantled 
Antbird och en Northern Schiffornis, och vi fick syn 
på en urläcker fjäril, en Rusted Clearwing-Satyr, som 
jag hade längtat efter att få se i flera år. Hur snygg 
som helst, och inte alls rädd för makroobjektivet. 
Hugo fick skickligt syn på en Ruddy Quail-Dove och 
fick in den i tubkikaren så att alla fick se. En grupp på 
tre Checker-throated Stipplethroats fick bli dagens 
sista, och 100e art. Till middagen skålade vi med var-
sitt glas vin och njöt av en fantastisk jordgubbskaka 
(någon fick till och med två!), vi hade nämligen nästan 
nått till resans slut. Det var nästan lite svårt att tro 
faktiskt. 

            Lesser Violetear

          Rusted Clearwing-Satyr

            Philadelphia Vireo

      Chlorida cincta

      Diaphania sp      Loxophlebia sp

       Rancho Naturalista
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25 januari (Rancho Naturalista – San José)

Efter en god natts sömn var vi ute igen för att spana 
av fjärilsdukarna igen. Det var faktiskt ganska lugnt 
idag, eller ungefär som under gårdagen. Vi tog inga 
promenader under morgonen utan gick mest runt 
och tog det lugnt runt huvudbyggnaden och tittade på 
matningarna. En flock på tio Grey-headed Chacha-
clacas gick bananas på bananerna, men ingen Tayra 
dök upp idag. Mycket hördes också, som Bright-
rumped Attila, Checker-throated Stipplethroat, 
Trilling Gnatwren och ännu en Tawny-chested 
Flycatcher. Vid 10-tiden packade vi in allt i bilarna 
och tog en sväng förbi ån för att se om vi kunde hitta 
något mer. En Torrent Tyrannulet var kul, och från 
bron kunde vi se en Sunbittern på bo, inte alls illa! 
Nedströms kunde vi få se ytterligare två av dessa 
läckra fåglar och faktiskt få lite schyssta flyktbilder 
också. Sedan var det dags för det sista. Vi tog lunch 
halvvägs till San José och tackade varandra för alla 
fina upplevelser tillsammans. Många fina minnen blev 
det, och många bilder att gå igenom (för Påls del ca 
120 000!). Nu skulle en del av gruppen vidare för ex-
traveckan söderut och få se 50 arter till innan de fick 
åka hem till Sverige. Vi andra skulle nu åt varsitt håll, 
för min del bar det av mot Guatemala för nya äventyr. 
Vi sa hejdå vid flygplatsen och önskade varandra lycka 
till, tills vi skulle ses på nästa resa.

         Rancho Naturalista

      Crested Guan

        Green Thorntail

              Lovely Cotinga

              Sunbittern

              Sunbittern

           Pygmy 
                Rain Frog

           Snowcap
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